
Комитет по образованию Петровск-Забайкальского 
муниципального округа Забайкальского края 

П Р И К А З 

14 января 2025 года 06-од 

Петровск-Забайкальский муниципальный округ 

О проведении итогового собеседования по русскому языку на 
территории Петровск-Забайкальского муниципального округа 

в 2025 году 

На основании приказа Министерства образования и науки 
Забайкальского края № 1080 от 24 декабря 2024 года «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку на территории Забайкальского 
края в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям образовательных организаций: 
1.1. Организовать подготовку и проведение итогового собеседования по 

/ т т о т т о о _ Т / Г Г П т т т ^ г г f t r n m r T T i r v p a U т г п п л ^ А П I / т д п г ^ п п п / I I / N 
/ l o m i v y ^ д о Л о о — х i v ^ j д л л U u у п а г и щ п л ^ л у i y j i u . v ^ \ _ » u i - U i - J 

года и в дополнительные сроки (12 марта и 21 апреля 2024 года) в 
соответствии с требованиями нормативно-правовых документов и 
инструктивно-методических материалов; 
1.2. Провести информационно-разъяснительные работы: 
- с участниками итогового собеседования по русскому языку, их родителями 
(законными представителями); 
- с участниками ИС с ограниченными возможностями здоровья, участниками 
детьми-инвалидами и инвалидами, их родителями (законными 
представителями); 
- с педагогическими работниками; 
1.3. Предоставить муниципальному координатору ГИА-9 сканы заявлений на 
итоговое собеседование не позднее 27 января 2025 года (основной срок 
проведения ИС), 24 февраля и 27 марта 2025 года (дополнительные сроки 
проведения ИС). 
2. Лицам, привлекаемым к подготовке и проведению ИС в 2024-2025 учебном 
году, осуществлять деятельность в соответствии с требованиями 
нормативно-правовых документов и инструктивно-методических 
материалов, обеспечивать информационную безопасность на всех этапах 
проведения итогового собеседования. 



3. Контроль за исполнением 

Председатель Комитета по о 

/ v ^ M V h И Ю У г о Р < * 

приказа оставляю за собой. 

А.А. Садохина 


